
Dodatek ke
Smlouvě o zajištění sluŽeb v oblasti celoroční údrŽby a úklidu
veřejných prostranství v Tachově a osadách v jeho územním

obvodu
uzavřené dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších

předpisů (dále jen ,občanský zákoník")
Objednatel:
MESTO TACHOV

Sídlo: Hornická 1695, 347 01 Tachov
lČ: 00260231
DIČ: CZ00260231
Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Tachov
Číslo účtu: 2688970257/0100
Zastoupené
Ve věcech smluvních: p. Mgr. Petr Vrána - starosta
Ve věcech technických: Ing, Bc. Drahomíra Červinková - vedoucí
majetkoprávníhc odboru,

p. Bc. Martin Kunc - správce komunikaci,

Kristina Polónyiová - správce veřejné zelené, t

a

Poskytovatel: Západočeské komunálni služby a.s.
Sídlo: Koterovská 522/168, 326 00 Plzeň
Zapsaný v OR: KS v Plzni, oddíl B, vložka 679
lČ: 25217348
DIČ: CZ25217348
Bankovni spojení: ČSOB Hradec Králové 8010-1808171923/0300
Číslo účtu: 8010-1808171923/0300
Zastoupené
Ve věcech sm!uvních: Mgr.Pavlem Thurnwaldem, ředitelem společnosti
Ve věcech technických: lng.Martin Sinecký,provozni náměstek
t
Ve věcech technických: Jaroslav Andrysík, vedoucí střediska komunikace ,
zeleň, tel.493 647 150, e-mail: jaroslav.andrysik@mariuspedersen.cz

Smluvnl strany se dohodly na základě článku IV - Cena služeb odst.5 na změně cen, které
jsou platné od 1.1.2023.

Nové oceněné výkazy výměr jsou uvedeny v příloze tohoto dodatku.

V Tachově dne Z

Objednatel,

Mgr. etr Vrán
starosta města

V Plzni dne 16.1.2023

Poskytovatel:
l

. lM . Pavel Thurnwald
ř ditel Spo|ečnostj



CeloroČní údržba a úklid veřejných prostranství v Tachově a osadách v jeho územnim obvodu

Tabulka Č, l - Celoroční údržba a úklid komunikaci, chodniků a veře.jných prostranství v Tachově a osadách.
.'" " ::" " 7' '" " , Množslvi i ":" " " ' '

lC' . '" . Merná Jednotková "Cena j|' Cena 'z PH v l ' . em y.. 'tn PH y1sĺo Popis pojozky . celkem 7a I DPJl21 %vCZK
poloŽky jednotka bez DPH y CZK CZK CZKrok

A-TAB1-01 Údržba a úklid vybraných mistnich komunikaci - stupeň l. m2 47 191 2(),]6 951 370.56 ]9') 787.82 115I 15X3X

A-TAB1-02 Celoroční údržba a úklid vybraných chodniků, pěšich zón a veřejných prostranslvi- stupeň .l. m2 50 031 Nšj)7 l 904 ()80.17 399 9X2.8J 2 304 G63.0]

A-TAB1-03 Celoroční údržba a úklid vybraných schodíšť- sľupeň I m2 744 ?22,72 165 703.GX 34 7')7.77 200 :5Uj,45

A-TAB1-04 Údržba a úklid vybraných mislnich komunikaci- stupeň ll m2 232 363 7,6(i 385 722 58 Sl CNL74 466 724,32

A-TAB1-05 Celoročni údržba a Úklid vybraných chodniků, pěšich zón a veřejných proslranstvi- stupeň - ( " ( "[l m2 118 348 2.14 2j3 2 A.72 j3 185,59 30 )4j0.31

A-TAB1-06 Celoroční údržba a úklid vybraných schodíšť- slupeň ll. m2 1 594 |6.1)3 25 551.82 5 365,XX 30 917,70

A-TAB1-07 B|okové Cišlěni parkovišľ a veřejných proslranslvi m2 85 590 1.46 124 9G].4() 26 241.8') lS ] 203,2')

A-TAB1-08 Úklid vymezených chodniků a komunikaci ve dnech pracovniho volna den 113 I 3 Iu,')') !48 J41,87 31109.79 179 25].66

A-TAB1-09 Vysprávky výtluků komunikaci asfaltovou smési za horka t 70 7 557,77 529 ()43,90 III 099,22 640 143.12

A-TAB1-10 Obnova vodorovného dopravniho značenl - jednoslozková barva m2 250 27116') 67 672,50 14211,23 B] 8$3,73

A-TAB1-11 Obnova vodorovného dopravniho značenl- dvousložkový plast za studena m2 250 353.25 xx 312.50 jg 543,63 106 858,13

A-TAB1-12 Obnova svislého dopravniho značení ks 50 3 3)9.X& 165 994,00 34 $15&74 200 852,74

A-TAB1-13 Konlrola vpusti ks 903 Ilú.54 99 &]7,6? 20 961,70 120 779,32

A-TAB1-14 Čišlěni vpusti ks 300 l 0?&73 308 619,00 64 809,99 373 428,99

A-TAB1-15 Čišlěni odvodňovacích ZIabů s rošlem mb 200 (,x 39 ]3 67&00 2 872 3& IC 550.38

Celkem 5 232 534,32 6 331 366,53

Tabulka č. 2 - Celoroční údržba a provoz kašen v Tachově

"' . . - Měrná Množství Jednotková ccm Cena bez DPIIv ,, Cena včetnč DPH vCisjo Popis položky . celkem z:i l DPI! '1"0 V CZK
položky jednotka bez DPll v CZK CZK " CZKrok

A-TAB2-01 Servis a Údržba městských kašen ks 2 j-l j9X,j;t XX 9%.84 1& 6$19,34 107 (rX6,]&

A-TAB2-02 Údržba kašen v terminu 10 07 - 25 07 akt kalendářniho roku ks 1 78,')5 X 754.95 l X3X,5j 1() 593.49

Celkem 97 751,79 118 279,67

Tabulka č 3 - Zimní údržba komunikaci, chodniků a veřeiných prostranství v Tachově a osadách
"Cw k ed l, , , k| .',' " :

Č'sľo . . MČrná Množstb'i Jed notková cena Cena bez DPH v l Cena včclně DPH v
Popis pulozky . celkem za l DPH "l "o v CZK

položky jcdnotka bez DPH v CZK CZK " CZKrok

A-TABJ-Q1 Zimní údržba mistnich komunikaci - I pořadi důležitosli (vozovky) 11462 mb .. |74l¶.12 x70 554m m X]6,76 I 053 372,7Gvypzd 50

A-TABJ-O2 Zimní údržba mislnich komunikaci -l pořadi důležilosti (chodníky) 14068 mb 21 373 (ň l (}(,8 (153,5() 224 417.24 I 2')3 070.74
výjezd 50

A-TAB3-03 Zimní údržba mistnich komunikaci - ll.pořadi důležilosti (vozovky) 15270 mb ,, 23 |')X.3(j I 15')9]X.0¢) 2-13 5X2.78 l 403 5(M).78
vyjezd 50

A-TAB3-04 Zimní údržba mistnich komunikaci- ll pořadi důležitosti (chodníky) 15631 mb výjezd 50 23 745,')5 i ir7 297.50 2j') 332ax l 436 629,9x

A-TAB3-05 Zimní údržba mistnich komunikaci - llLpořadi důležitosti (vozovky) 18074 mb výjezd 30 27 -157,73 x23 73],9(6 l 72 9x3.70 996 715.6()

A-TAB3-06 Zimní Údržba mistnich komUnjkací - llLpořadi důležitosti (chodníky) 6608 mb 1(1 q3x,lr 3lj| j40,(n 63 239,53 364 3x(), 13
vYiezd 30

A-TAB3-07 Zimní údržba místnich komunikacÍ - |||,pořadi důležitosfi (parkoviště) 22539 m2 ., 3j 239,2? l 1)'7 j76.Gň 2 lS 707.09 l 2-12 883,69vy!ezd 30

A-TAB3-08 Vysprávky výlluků komunikaci asfallovou směsi za studena t 5 I') 629,3X 9& ]46,')0 20 610,85 ]]8 757,75

Celkem 6 536 621,00 7 909 311,41

Tabulka č. 4 - Shrnuti tabulek ohledně "Komunikaci"

, Celková cena za l · l l "Čisju . . Celkum ccm za l Celková "en:i za 5 C 'Ikova cena za 5
Popis polozky rok bez DPH b" .

položky CZK ruk vc. DPH v CZK let bez DPJl v CZK lei yč, DPII v CZK

A-TAB4-01 Tabulka č. 1 - CeloroCni údržba a Uklid komunikaci. chodniků a veřejných proslrans(vi v Tachově a osadách S 232 534,32 6331 3/16,53 26 16? 671,6() 3 i GSG &32,(a

A-TAB4-02 Tabulka č. 2- Celoroční údíZba a provoz kašen v Tachově 97 751,79 l lx 279.(,7 JXX 75$¢,95 591 398,33

A-TAB4-03 Tabulka č 3 - Zimní údržba komunikaci, chodniků a veřejných proslranslví v Tachově a osadách. (i $36 6?1 ,()(1 79U931)41 32 (n3 K)5J)¢) 3') 546 557.05

Celkem ll 866 907,11 14 358 957,60 59 334 535.55 71 794 788,02

aktualizace cen TC 1_ 1 _23 výkaz výměr.xls



Celoroční údrŽba a úklid veřejných prostranství v Tachově a osadách v jeho územním obvodu

výkaz výměr - slepý

číslo . Jednotková cena Ce kové množs"v1 Celkov mnoZstvi s cpak. .Polozka Celkova cenapoložky jednotka do 1:5 1:5 -1:2 nad 1:2 do 1:5 1:5 -1:2 nad 1:2 do 1:5 1:5 -1:2 nad 1:2
10300 - mobilní zeleň kus 1 473,11 KČ 53,00 0,00 0,00 78 074.83 KČ
Do/j!nén/suhst/"átu do hloubky 100 mm kus 53.00 0.00 0.00 53.00 QOQ O Oč)
Dosadba cibuli nebo Miz (do 50ti % z/rát) kus 53.00 0,00 0,00 106,00 0.00 0,00
Dosadba chvbě/icich /etniček a dvouletek (do 5oti % zlrät) kus 53,00 0,00 0,00 53 od 0,00 0,00
Hnojeni /ninerá/n/m hnojivem 70 g NPk/m2 kus 53,00 0,00 0.00 53,00 0,00 0.00

1 Odpleveleni s nakypřen/m " ošetřeni dřevin kus 53,00 0,00 0,00 106,00 0,,00 0,00
výsadba cibuli nebo h/iz kus 53,00 0,00 0,00 106,00 0,00 0,00
výsadba letniček kus 53,00 0,00 0,00 53,00 0,00 0,00
Zá/iv/ca rostlin IQ //m2 kus 53,00 0,00 0,00 1 219,00 0,00 0.00
Zuišeni výsadeb cibulovin a h/iznatÝch kus 53.00 0,00 0.00 53,00 0,00 0,00
Zrušení výsadeh letniček a dvouletek kus 53,00 0,00 0,00 53,00 0,00 0,00
10302 - mobilní zeleň trvalá kus 694,68 Kč 6,00 0,00 0,001 3 473,40 Kč

2 Hnqení mineráln/m hnojivem 70 g NPk/m2 kus 5,00 0.00 0.00 5,00 0,00 0,00
Odpleveleni s nakypřenim + ošetřeni dřevin kus 5.00 0,00 0.00 10.00 0,00 0,00
"á/ivka rostlin IQ //m2 kus 5.00 0.00 0.00 115.00 0,00 0.00
20100 - živý plot tvarovaný plocha 57,87 KČ 52,61 KČ 52.61 KČ 491.02 336,59 19,44 47 093,60 KČ

3 ŕ varovaci řez živých plotú povrch 2 095 69 749.63 74,86 4 191,39 1 499,26 149.71
-'yhraháni hsti plocha 491 02 335,59 19.44 598,64 384,05 38.89
20301 - plocha keřů listnatá piocha 55,56 KČ 50,46 Kč 60,46 Kč 5 458,54 3 787,20 6 232,08 758 389,49 Kč

4 ' 'cz kei'u plocha 5 458.54 3 787,20 5 232,08 5 458,54 3 787,20 5 232 08
"/':vh/"abání lisli vCetně ůpravý oko/i plocha 5 458.54 3 787,20 5 232.08 10 168,37 6 635,19 10 094 69
20302 - plocha keřů jehličnatá plocha 55,56 KČ 50,46 Kč 50.46 Kč 2 196,32: 404.54 427,41 164 007,91 KČ

5 Rez keřů plocha 2 196,32 404,54 427.41 2 196 32 404,54 427.41
Výhrabáni listí včetně @ravy okolí plocha 2 196,32 404.54 427,41 3 6'6,05 738,28 546.53
20303 - piocha keřů smíšená plocha 55,56 KČ 50,46 KČ 50,46 KČ 6 336,87 3 866,94 5 598,52 829 703,75 Kč

6 R(?2 kelu plocha 6 336,87 3 866,94 5 598,52 6 336,87 3 866,94 5 598,52
Vyhraháni listí včetně úpravy okolí plocha 6 336.87 3 866,94 5 598.52 11 763.04 6 727,88 10 784,54
20700 - záhon letniček p|ocha 2 600,50 KČ 122,40 0,00| 0,00 318 301.20 kč
Dosadba chy/)ějicic/7 /e/niček a dvouletek (do sou % ztrát) plocha 122,40 0.00 0,00 122,40 0,00 0.00
HbL/beni/amek pro výsadbu květin 30 ks/m2 plocha 122,40 0.00 0.00 122,40 0,00 0.00
Hnojeni minerá/nlm hnoiiven7 2Qq/m2 plocha 122,40 0,00 0,00 244,80 aoo 0,00
Ohdě/áni pUdy hrabánim plocha 122,40 0.00 0,00 244.80 0.00 0,00

7 Obdě/áni pUdy nakopánim do hl, přes 50 do 100 mm plocha 122 40 0.00 0,00 244,80 0,00 0.00
"Obc/ě/áni pÚdy Mim clo hl. 200 mm plocha 122 40 0.00 CLOD 122,40 0,00 0,00
Odp/eve/eni s nakj'přenlm + odp/chnuti okrajú plocha 122,40 0,00 (ZOO 244,80 0.00 0,00
Výsadba letniček 30 ks/tn2 plocha 122,40 0.00 0,00 122,40 0,00 0,00
Zá/ivka rostlin 10 //m2 plocha 122,40 0,00 0,00 1 224,00 0,00 0,00
Zruseni výsadeb Ietniček a dvou/e/ek plocha 122,40 0.00 0.00 122,40 0,00 goo
20800 - záhon trvalek plocha 1 246,57 Kč 85,52 0,00 0,00 106 605,05 kč

r Dosadba tn'a/ek plocha 85,52 0.00 0.00 85,52 CLOD 0,00

Tabulka č. 5 - Celoroční údržba a úklid veřejných prostmnstvi v zeleni v Tachově a osadách v jeho územním obvodu



Oc/deve/eni s nakypřenirn + odpichnutl okrajú plocha 85,52 0,00 0,00 171.04 0.00 0.00
Zá/ivka rostlin 1O//m2 plocha 85,52 0.00 0,00 342,07 0,00 0.00
20900 - záhon rúži plocha 1 379,70 KČ 96,60 0,00 0,00 133 279,02 Kč
Hnojeni minerá/n/m hnojivem 20 g/m2 plocha 96.60 0,00 0.00 96,60 0,00 0,00
Jarní odhrnuti země (4 ks/m2) plocha 96,60 0.00 0,00 96,60 0,00 0.00

9 jarní řez (4 ks/m2) plocha 96.60 0,00 0.00 96.60 0.00 0,00

Odpleveleni s nakj'přenim " odpichnuti o/crajú plocha 96.60 0.00 0,00 193,20 0,00 Q OD
Zá/ivka rostlin 10 //rn2 d/qc/?3 96.60 0,00 0,00 386.40 0.00 0,00
Ztmnl nah/"/7utl země (4 ks/m2) plocha 96,60 0,00 0,00 96,60 0.00 0.00
50200 - parkový (i. lntenzitní tilda) plocha 13,21 Kč 14,48 Kč 15,48 Kč 213 463,71 49 061,96 39 400,81 4140197.18 Kč

10 Sečeni se sběrem plocha 213 463.71 49 061,96 39 400.81 1 707 709.65 392 495,65 315 206,46
Ůk/id n/ochy plocha 213 463, 71 49 061,96 39 400.81 426 927.41 98 123,91 78 801,61

50300 - Iučnf (ll. lntezitnl třida) plocha 11,68 KČ 12,38 KČ 16,72 KČ 60 886,22 17 933,46 7 106,83 1 051 993,63 KČ
11 Sečeni se sběrem i/ocha 60 886.22 17 933 46 7 106 83 365 317.31 107 600, 76 42 641.00

Úk/id pbchv docha 60 886.22 17 933.46 7 106,83 121 772.44 35 866,92 14 213,67
50500 - extenzívni (III. lntenzitni třida) plocha 11.04 KČ 11,55 KČ 15.13 KČ 76 782,92: 19121,35 4 392,77 1 134 997.65 Kč

12 Sečeni se sběrem i/ocha 76 782,9' 19 121.35 4 392, 77 383 914,60 95 606, 77 21 963,84
Ů/did plochy )/ocha 76 782,92 19 121.35 4 392. 77 153 565,84 38 242,71 8 785.54

13 60100 - peší cesta plocha 10,06 KČ 6101,14o 0,00 0,00 61 377,47 Kč
výhrabání listí docha 6 101,14 0,00 0,00 12 202,28 0.00 0,00

CENE - CELKEM - BEZ DPH 8 827 494,08 Kč

POZNÁMKY

čÍslo . ..položek popis cinnosti

Jedná se o mobilní zeleň s letničkami (celkem 53 ks), činnosti budou probihat podle předpokládaného harmonogramu prací. Nádoby se osazuji pro jarní období v březnu, pro letní období v druhé polovině května a pro podzimni
c 1 období v řijnu Kalkulace ceny bude vypočtena na výše uvedené úkony za kalendářní rok.

č 2 Mobilní zeleň s jehličnany (celkem 5 ks) s činnostmi dle harmonogramu prací. Kalkulace ceny bude vypočtena na výše uvedené úkony za kalendářni rok.

. Položky zahrnuji pravidelný tvarovací řez živých plotů v různých svaŽitostech, který by se měl provádět 2x ročné a výhrab listí s výřezem náletových dřevin. V ceně položek je také úklid vzniklé biomasy. Kalkulace ceny budec· 3 vypočtena na výše uvedené úkony za kalendářni rok.

Položky zahrnuji činnosti u ostatnich keřových skupin. Především se jedná o výhrab listí a výřez nalétových dřevin v Klzných svažitostech. Dále pak odstranění suchých, odkvetlých či poškozených výhonů dle potřeby. Řezy
č. 4-6 okrasných keřů se prováději po odkvětu. Období řezu je dle druhu keřů a období květu. Dané činnosti se dle IT provádi 1-2 ročné a v ceně jsou obsažené i náklady na likvidaci takto vzniklé biomasy. Kalkulace ceny bude vypočtena

na výše uvedené úkony za kalendářni rok.

. Jedná se o záhony s letničkami a dvouletkami. Na podzim proběhne výsadba jarních cibulovin (v řijnu), po odkvětu cibulovin se vysazuji letničky (druhá polovina května). Kalkulace ceny bude vypočtena na výše uvedené úkony zac· 7 kalendářní rok.

č. 8 Jedná se o bylinné či trávnaté záhony s vytrvalými rostlinami. Kalkulace ceny bude vypočtena na výše uvedené úkony za kalendářní rok.

č. 9 Jedná se o městem udržované záhony rúži, Kalkulace ceny bude vypočtena na výše uvedené úkony za kalendářni rok.

Položky zahrnuji sečeni se sběrem v jednotlivých svažitostech Předpokládá se sečeni 5-8 x za rok. Jednotlivé seče budou zahájené na základě výzvy objednatele. Položky obsahuji také sběr a likvidaci travní hmoty. V rámci

. podzimnich seči bude součásti seče také sběr spadaného listí na travnatých plochách. Úklid trávnatých ploch se bude provádět pomoci mechanizace či ručního sběru. Předmětem úklidu je veškerý materiál a odpad nacházejÍcÍ se nac. 10-12 daných plochách Úklid bude problhat ve dvou sezónách tak, že v létní sezóně (od 1 dubna do 31 řijna se budou plochy kontrolovat každý týden, od 1. listopadu do 31. března Ix za 14 dnů. V ceně jsou obsažené také náklady na

likvidaci posbiraných odpadů. Kalkulace ceny bude vypočtena na výše uvedené úkony za kalendářní rok.



. PoloŽka zahrnuje peši cestu "Knižecí alej" od mlýna v Tachově až do osady Světce. jedná se o podzimní a jarní výhrab včetně ce!oročního každotýdenniho úklidu odpadků. Likvidace posbirané hmoty je zahrnutá v ceně. Kalkulacec. 13 ceny bude vypočtena na výše uvedené úkony za kalendářní rok.

Cclková . Celkovú CelkovúCelkcm cÚn:ŕČíslo Popis položky cena 741 l ,l cena m $ let cena za 5 letza 1"ruk .". ,
poloŽky ruk t'"; I)l'l1 v CZK 'bez EJPH x! vči DPH'V

DPH V CZK CZK CZK
B-TAB6-01 Tabulka č. 5 - Cebročnl údržba a ůklid veřejných prostranstvl v zeleni v Tachově a osadách v jeho Uzemním obvodu 8 827 494,08 10 681 267,84 44 137 470,40 53 406 339,19

Celkem 8 827 494,08 10 681 267,84 44 137 470,40 53 406 339,19

Tabulka č. 6 - Shrnuti tabulky ohkdně "Zelené"



CeloroČní údrŽba a úklid veřejných prostranství v Tachově a osadách v jeho územním obvodu

Tabulka č. 7 - cena celkem (CZK)
. . , ce]k(,l ä cena za l Celková cena za lC]slo Popts rok bez DPH v rok vC. DPH v

položky položky CZK CZK

A-TAB7-01 Tabulka č. 4 - Shrnuti tabulek ohledně "Komunikaci" ll 866 907,11 14 358 957,60

B-TAB7-02 Tabulka č. 6 - Shrnuti tabulky ohledně "Zelené" 8 827 494,08 10 681 267,84

Celkem 20 694 401,19 25 040 225,44

Popis

1.

2.

výkaz výměr musí být chápán v souvislosti s další smluvni dokumentaci a dodavatel se musí důkladně seznámit s podi
jakými má být provedena. Práce musí být provedena podle skutečného záměru a k naprosté spokojenosti zadavatele.

Množstvi stanovená u jednotlivých položek v každém výkazu jsou odhadem množstvi každého druhu prací, které budoL
uvedeny pro usnadnění zpracování základni formy pro nabídky. Zhotoviteli se neposkytuje záruka, že bude požádán, at
jednotlivé položky ve výkazu výměr, nebo že množství se nebude rozsahem lišit od Udajú, uvedených ve výkazech.



Celková cena za 5
Celková cena za 5 let bez DPH v CZK let VC. DPH v

CZK

59 334 535,55 71 794 788,02

44 137 470,40 53 406 339,19

103 472 005,95 125 201 127,20

"obným popisem prací, které má udělat a způsoby,

j pravděpodobně provedeny podle smlouvy a jsou
)y provedl množstvi prací, která jsou uveden každé



Západočeské komunálni služby
Marius Pedersen Group

Mgr. Petr Vrána - starosta
MESTO TACHOV
Hornická 1695, 347 01 Tachov

Věc : úprava cen Smlouvy o zajištění sIužeb v oblasti celoroční údržby a úklidu veřejných
prostranství v Tachově a osadách v jeho Uzemním obvodu

vážený pane Vráno,
na základě článku IV - Cena služeb odst. 5 výše zmiňované Smlouvy Vám oznamujeme navýšení cen
s platností od 1.1.2023 o vyhláSenou miru inflace dle CSU. Jednotkové ceny jednotlivých položek ve
výkazu výměr se mohou navýšiť (snížit) maximálně o výši průměru ročních inf1ačních (de¶ačních)
koeficientů za uplynulé tri roky, které vyhlaSuje český štatistický úřad. výše navýšení cen od 1.1.2023
je tedy stanovena hodnotou 7,37 % .

V Plzni 16.1.2023

V úctě

Mgr. Pavel Thurnwald

'"'""'"°'""

CQs (áig
" ; '



ř:áÉ}ack]české komunálnI stužby
Marius Pedersen Group

Rok Měsic

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ll 12

2000 2,1 2,2 2,3 2,q 2,5 2,6 2,9 3,1 3,3 3,6 3,8 3,9

21)01 4,0 Q,0 4,0 4,1 4,2 4,3 4,5 4,5 4,7 4,7 4,7 4,7

2002 4,6 4,6 '!,6 4,5 4,3 3,9 3,5 3,1 2,7 2,4 2,1 1,B

2093 1,5 1,1 0,8 0,5 0,3 0,2 0,2 0,1 0,0 0,0 0,ĺ 0,1

20Cl4 0,3 0,5 0,8 1,0 1,2 1,4 1,7 2,0 2,2 2,5 2,7 2,8

2005 2,8 2,7 2,6 2,6 2,5 2,4 2,2 2,1 2,0 2,0 1,9 1,9

2006 2,0 2,1 2,2 2,3 2,'1 2,5 2,6 2,7 2,8 2,7 2,6 2,5

2007 2,4 2,3 2,2 2,2 2,1 2,1 2,1 2,C 2,0 2,2 2,5 2,B

2008 3,q 3,9 4,3 '1,7 5,0 5,4 5,8 6,1 6,4 6,6 6,5 6,3

2009 5,9 5,4 5,0 4,6 4,1 3,7 3,1 2,6 2,1 1,6 1,3 1,0

2010 0,9 0,8 0,7 0,6 0,6 0,6 0,8 0,9 1,1 1,2 1,4 1,5

2Gl1 1,6 1,7 1,7 1,8 1,8 1,9 1,9 1,9 1,8 1,9 1,9 1,9

2012 2,1 2,2 2,q 2,6 2,7 2,8 2,9 3,1 3,2 3,3 3,3 3,3

2013 3,2 3,0 2,8 2,7 2,5 2,3 2,2 2,0 1,8 1,6 1,5 1,4

2014 1,3 1,1 1,0 0,9 0,8 0,7 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4

2015 Q,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3

2016 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 Ů,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,5 0,7

2017 0,8 1,0 1,2 i,3 1,5 1,7 1,8 2,0 2,2 2,3 2,4 2,5

2018 2,4 2,4 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,2 2,2 2,1

2U19 2,2 2,3 2,4 2,4 2,5 2,5 2,6 2,6 2,6 2,7 2,7 2,8

2020 2,9 3,0 3,1 3,1 3,1 3,1 3,2 3,2 3,3 3,3 3,2 3,2

2021 3,0 2,9 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 3,0 3,2 3,5 3,8

2022 4,5 5,2 6,1 7,0 8,1 9,4 10,6 11,7 12,7 13,5 14,4 15,1

<$s=b,,, ť :J-.


